

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/04/2015 A 31/04/2015

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONJUNTO DE TERNO COMPOSTO DE 02(DOIS) PALETÓS E 6 (SEIS) CALÇAS CADA. PALETÓ: ESTILO TRADICIONAL, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% LÃ FRIA MEIA ESTAÇÃO, FIO SUPER 120'S, CORTE ITALIANO, FINO ACABAMENTO; SENDO UM LISO E UM RISCA DE GIZ; ABOTOAMENTO FRONTAL COM 03(TRÊS) BOTÕES DE 04(QUATRO) FUIROS CADA MEDINDO 20MM DE DIÂMETRO, COM CASAS NO TAMANHO DE 22MM NO SENTIDO HORIZONTAL; LAPELA NORMAL COM CASEADO NO LADO ESQUERDO; OMBREIRAS DE ESPUMA FORRADAS EM POLIÉSTER BOLSOS INFERIORES EMBUTIDOS, CERZIDOS, COM PORTINHOLA, BOLSO MOEDA INTERNO NO LADO DIREITO E BOLSO SUPERIOR DE PEITO NO LADO ESQUERDO.	CJ	57	1.799,90	102.594,30	01342660/0001-13 - LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - EPP
CAMISAS EM ESTILO SOCIAL; MANGA LONGA; LISA; CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM UMA TRAMA DE 50 FIOS POR CM² (FIO 50), DE MODO A NÃO DEIXAR TRANSPARECER A COR DO CORPO; COM 01(UM) BOLSO FRONTAL SUPERIOR DIREITO À ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO, COM "VISTA" DE 2,5CM, CHAPADO, REFORÇOS (MOSQUEADOS) NOS CANTOS, 12X14CM (LARGURA X ALTURA) OU DE ACORDO COM O TAMANHO, SEM PORTINHOLA NA MESMA COR DO TECIDO; COLARINHO COM BOTÕES ENTRETRELADO EM TODA SUA EXTENSÃO, INDEFORMÁVEL, DA MESMA COR DO TECIDO; PUNHO ABERTO ENTRETRELADO EM TODA SUA EXTENSÃO, ABOTOAMENTO COM 03(TRÊS) BOTÕES; PALA DE DOIS PANOS; FRALDA LONGA.	UND	285	48,88	13.930,80	
PARES DE SAPATO DO TIPO SOCIAL MASCULINO, EM COURO LEGÍTIMO BOVINO OU MESTIÇO; UM COM CADARÇO E OUTRO SEM CADARÇO; SOLADO EM BORRACHA NATURAL COSTURADO; GÁSPEA LISA; PALMILHA EM COURO ACOLCHOADA NO CALCANHAR E VULCANIZADO; CONFORTÁVEL, DE FORMA A NÃO CASTIGAR OS PÉS; SOLADO DE BORRACHA NATURAL; GARANTIA DE 6 (SEIS) MESES. 02 (DOIS) PARES POR SERVIDOR. COR: PRETA. MARCA: LD	PAR	114	83,45	9.513,30	
CINTO MODELO SOCIAL, EM COURO LEGÍTIMO DE 1ª LINHA, BOVINO (FLOATER); LAR	UND	114	43,99	5.014,86	

GURA DE 3,5CM APROXIMADO); CONFECCIONADO EM DETALHE COM DUPLA COSTURA; FECHAMENTO DE FIVELA DE AÇO INOXIDÁVEL NA COR PRATA, COM CINCO FUROS DE AJUSTE E PASSANTE DE COURO PRÓXIMO À FIVELA; QUE POSSIBILITE AJUSTE DE TAMANHO. 02 (DOIS) POR SERVIDOR. COR: DUPLA FACE (PRETO E MARROM) MARCA: LD					
GRAVATAS EM TECIDO JACARD 100% POLIÉSTER, ACABAMENTO DE 1ª QUALIDADE; ENTRETELA GROSSA MEDINDO 8,5CM DE LARGURA E 1,51M DE COMPRIMENTO, SENDO 10CM NA PARTE MAIS LARGA E 4CM NA PARTE MAIS ESTREITA (MEDIDAS APROXIMADAS); PASSANTE DUPLOS. 03 (TRÊS) POR SERVIDOR. COR A DEFINIR. MARCA: SHANON	UND	171	25,00	4.275,00	00400119/0001-51 - SHANON MODA LTDA - EPP
PARES DE MEIAS MASCULINA SOCIAL 100% ALGODÃO; CANO LONGO; ANTIALÉRGICA E/OU ANTIBACTERIANA; CONFORTÁVEL; DA MARCA LUPO OU SIMILAR. 05 (CINCO) PARES POR SERVIDOR. COR: PRETA. MARCA: SELENE	PAR	285	12,00	3.420,00	00483974/0001-73 - AUGEMODAS ALFAIATARIA E CONFECOES LTDA -
TOKENS PRO 64K CRIPTOGRÁFICOS PARA ARMAZENAMENTO DOS CERTIFICADOS DIGITAIS A3. MARCA: ALADDIN	UN	30	90,00	2.700,00	07830105/0002-06 - DIGITAL S DO BRASIL INFORMATICA LTDA
REATOR PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS NÃO INTEGRADAS 2X26W P. MARCA:TOP LINE	UND	300	13,69	4.107,00	10656610/0001-00 - ARDO DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECAS E S
REATOR P/ LÂMPADA FLUORESCENTE T10 2X20W P. MARCA: TOP LINE	UND	100	10,39	1.039,00	
LÂMPADAS DE MULTIVAPORES METÁLICOS DE 400W. MARCA: EMPALUX	UND	100	39,10	3.910,00	07789673/0001-11 - B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO
BASE E 27 EM PORCELANA. MARCA: LORENZETT.	UND	100	1,62	162,00	
LÂMPADA HALÓGENA PAR20 DE 50W. MARCA: OSRAM	UND	100	12	1.200,00	07097906/0001-15 - FABRIKON CONSTRUCOES E ENGENHARIA
LÂMPADA HALÓGENA PAR30 DE 75W. MARCA: OSRAM	UND	250	17,00	4.250,00	
LÂMPADA HALÓGENA LINEAR/PALITO DE 300 W/220 V. MARCA: OSRAM	UND	100	4,30	430,00	
REATOR PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES T5 DE 2 X 28W 220V. MARCA: DEMAP	UND	200	12,50	2.500,00	19915068/0001-29 - FERRAGENS LIDER GAMA COMERCIO E SERVICOS
REATOR PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS NÃO INTEGRADAS TRIPLA DE 2 X 32W - 220V. MARCA: DEMAP	UND	150	10,70	1.605,00	
LÂMPADA FLUORESCENTE T5 14W. MARCA: OSRAM	UND	2	5,48	10.960,00	19225144/0001-74 - JUME'S MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP
LÂMPADA FLUORESCENTE T5 14W. MARCA: OSRAM	UND	600	5,35	3.210,00	
LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULARES T5 28W. MARCA: NSK	UND	100	3,70	370,00	
LÂMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS NÃO INTEGRADAS 26W. MARCA: OSRAM	UND	800	5,98	4.792,00	14013278/0001-08 - RAFATECH

REATOR/IGNITOR PARA LÂMPADA DE MULTI VAPORES METÁLICOS DE 400W. MARCA:ML	UND	100	52,99	5.299,00	COMERCIO E SERVICO DISTRIBUIDORA
ESFIGMOMANÔMETRO - APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL, TIPO ANERÓIDE, COM MONOMÊTRO REDONDO E BASE EM METAL, GRADUAÇÃO DO MOSTRADOR DE 1 A 300 MMHG. BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO DA BRAÇADEIRA EM VELCRO.TAMANHO ADULTO.CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO INMETRO GARANTIA DE CALIBRAÇÃO POR, NO MÍNIMO, 3 ANOS.	UND	4	475,00	1.901,20	04228124/0001-80 - CIRURGICA BONAPARTE LTDA - ME
LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA.MARCA: NEWLAND - MODELO: HR100L36	UND	10	147,10	1.471,00	07500596/0001-38 - AIDC TECNOLOGIA LTDA
ROTULADOR ELETRÔNICO MANUAL: DESIGNE PORTÁTIL; DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO TECLADO: QWERTY; CORTADOR MANUAL: DESIGNE PORTÁTIL; DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO DE 12 CARACTERES; RESOLUÇÃO DE 230 DPI; IMPRESSÃO DE DATA E HORA; 5 TAMANHOS DE LETRAS;09 ESTILOS DE LETRAS;REPETIÇÃO DE IMPRESSÃO DE 1 A 9;IMPRESSÃO VERTICAL; IMPRIMI EM FITAS DE 9MM E 12MM; PERMITE IMPRESSÃO EM 2 LINHAS; CORTADOR MANUAL; UTILIZA 04 PILHAS "AAA" (NÃO INCLUSAS); IMPRIMI EM DIVERSOS TIPOS DE ESTILOS, SÍMBOLOS E MOLDURA. MARCA/MODELO: BROTHER PT-80	UND	1	100,00	100,00	01251189/0001-58 - CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA
ESCADA FIBRA E ALUMÍNIO DE COR LARANJA; PERFIL "U" MODELO REBITADO, POSSIBILITA MANUTENÇÃO; CARGA MAXIMA DE TRABALHO 110 KG; NÃO CONDUZ ELETRICIDADE; SÃO RESISTENTES A CORROSÃO QUÍMICA; NÃO ENFERRUJA; DEGRAUS DE ALUMÍNIO; CORDA COM ROLDANA PARA AUMENTAR A ALTURA EXTENSIVA DA ESCADA; BASE ANTI-DESLIZANTE EMBORRACHADA; ALTURA MINIMA DE : 3,60 METROS; ALTURA MÁXIMA DE : 6,00 METROS.	UND	2	788,00	1.576,00	62699012/0001-03 - W BERTOLO INDUSTRIA DE ESCADAS LTDA
CONFECÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E GARANTIA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE ARMÁRIOS PARA COZINHA ESTRUTURA EM MDF COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, COR REFERÊNCIA POLAR,FORMICA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, EM TODAS AS FACES.	UND	1	6.780,00	6.780,00	17026335/0001-81 - VERTIKAL OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA -
CONFECÇÃO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E GARANTIA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE ARMÁRIOS PARA REFEITÓRIO ESTRUTURA EM MDF COM 18 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELA MÍNICO DE ALTA PRESSÃO, COR REFERÊNCIA POLAR, FORMICA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, EM TODAS AS FACES.	UND	1	7.190,00	7.190,00	

PJM/Campo Grande/MS	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
MÁQUINA FOTOGRÁFICA, SONY, CYBER-SHOT, DSC-H400, 20.1MP 3.0".	UND.	1	1.159,00	1.159,00	06303577/0001-59 - MAZZO INFORMATICA E ELETROELETRONICOS

PJM/Recife/PE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
FORNECIMENTO, MONTAGEM, INSTALAÇÃO E GARANTIA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA COBERTURA TIPO SOMBREADORES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS, PARA A NOVA SEDE DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM RECIFE/PE.	M2.	78	128,20	9.999,00	06039362/0001-72 - TOLDOS UBERABA LTDA - EPP

PJM/Juiz de Fora /MG	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
ARMÁRIO PARA COPA/COZINHA - AM	UND.	1	1.500,00	1.500,00	11999655/0001-31 - MAX LABOR - PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA
BALCÃO PARA RECEPÇÃO - B	UND.	1	1.500,00	1.500,00	
ARMÁRIO PARA BECAS	UND.	1	1.680,00	1.680,00	
ESCANINHO - E	UND.	1	3.224,00	3.224,00	
PELÍCULA PROTETORA CONTRA RAIOS UVA/UVB DE POLIÉSTER, ESPELHADA, COM FUNDO PRETO, PARA SEREM INSTALADAS EM TODAS AS JANELAS E PORTAS DE VIDRO EXTERNAS DA PJM/JUIZ DE FORA-MG.	M2.	55,17	54,00	2.979,18	10525127/0001-88 - JULEAN DECORACOES LTDA - ME
PELÍCULA PROTETORA CONTRA RAIOS UVA/UVB, NA COR BRANCA, JATEADO, A SER INSTALADA NA JANELA DO BANHEIRO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE), DA PJM/JUIZ DE FORA-MG.	M2.	2,16	54,00	116,64	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
SERVIÇO DE REVISÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS: ANEL, FILTRO DE AR, FILTRO DE COMBUSTÍVEL, FILTRO DE ÓLEO, FILTRO DO HABITÁCULO, LUBRIFICANTE ELF COMPETITION TX 10W40. PEÇAS/PRODUTOS - RENAULT FLUENCE DYN 2.0 HI-FLEX.	667,00	4.002,00	11.953.116/0002-42 - BR FRANCE VEICULOS LTDA
ALINHAMENTO / BALANCEAMENTO.	120,00	720,00	
ASSINATURA ANUAL DO JORNAL O GLOBO DIGITAL, DE SEGUNDA A DOMINGO, COM VIGÊNCIA DE 10/05/2015 A 09/05/2016, PARA ASCOM/PGJM.	358,80	358,80	60.452.752/0001-15 - INFOGLOBO COMUNICACAO E PARTICIPACOES S.A
ASSINATURA ANUAL, NA MODALIDADE MONOUSUÁRIO (UM LOGIN E UMA SENHA), PARA ACESSO ONLINE À SOLUÇÃO "WEB LICITAÇÕES E CONTRATOS", PELO PERÍODO DE 20/05/2015 A 19/05/2016.	2.188,00	2.188,00	86.781.069/0001-15 - ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A
ASSINATURA ANUAL, NA MODALIDADE MONOUSUÁRIO (UM LOGIN E UMA SENHA), PARA ACESSO ONLINE À SOLUÇÃO "LEIANOTADA.COM - CONTRATAÇÃO PÚBLICA", PARA A PGJM PELO PERÍODO DE 20/05/2015 A 19/05/2016.	3.247,00	3.247,00	
SERVIÇO DE COFFEE BREAK DURANTE A REALIZAÇÃO DE REUNIÃO DO CONSELHO NACIONAL DOS PROCURADORES GERAIS DOS MINISTÉRIOS PÚBLICOS ESTADUAIS E DA UNIÃO (CNPJ), DAS 15H ÀS 15H30MIN, NO DIA 27/04/2015. A CONTRATADA DEVERÁ ENCAMINHAR SEUS PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS PARA APOIO E REPOSIÇÃO DOS PRODUTOS NA MESA; FORNECER UTENSÍLIOS NÃO-DESCARTÁVEIS, MESAS E TOALHAS PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO.	21,40	1.070,00	06.317.779/0001-50 - FENIX EVENTOS CULTURAIS LTDA
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA DIREITO MILITAR, NO PERÍODO DE MAIO DE 2015 A ABRIL DE 2016, COM PERIODICIDADE BIMESTRAL REFERENTE ÀS EDIÇÕES 114 A 119, DESTINADA A ATENDER À DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO/DDI/PGJM.	100,00	100,00	65.137.044/0001-03 - ASSOCIACAO DOS MAGISTRADOS DAS JUSTICAS MILITARES ESTADUAIS – AMAJME
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DO SOFTWARE PARA GESTÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES, INCLUINDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO PARA A SEÇÃO DE TELEFONIA DA PGJM. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2014, ORIUNDA DO PE Nº 49/2014/STM.			24.904.526/0001-64 - TELEMIKRO TELECOMUNICACOES INFORMATICA E MICROELETRÔNICA S/A.
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO.	5,80	5.800,00	
SERVIÇOS DE TREINAMENTO BÁSICO - USUÁRIOS FINAIS ATÉ 10 PESSOAS.	4.400,00	4.400,00	
SERVIÇOS DE TREINAMENTO AVANÇADO -ADMINISTRADORES DO SOFTWARE.	5.900,00	5.900,00	
SERVIÇOS DE OPERAÇÃO ASSISTIDA DO SOFTWARE.	5.700,00	17.100,00	
GARANTIA E SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO DE ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE.	6.000,00	72.000,00	

PJM/Curitiba/PR	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL (IMPRESSO E ACESSO DIGITAL ILIMITADO) DO JORNAL GAZETA DO POVO, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, NO PERÍODO DE 10/04/2015 A 09/04/2016, DESTINADA A ATENDER À PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM CURITIBA- PR.	632,00	632,00	76.530.047/0001-29 - EDITORA GAZETA DO POVO S/A

PJM/Salvador/BA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FECHAMENTO EM ALVENARIA DOS VÃOS LATERIAS À PLATAFORMA ELEVATÓRIA NO PAVIMENTO INFERIOR E SUPERIOR DO EDIFÍCIO SEDE DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM SALVADOR/BA, INCLUINDO INSTALAÇÃO DE PERFIL DE ALUMÍNIO (COM MESMO PADRÃO DE ACABAMENTO E COR DA PLATAFORMA ELEVATÓRIA) ENTRE ALVENARIAS E PLATAFORMA.	13.038,98	13.038,98	08.223.070/0001-10 - PERELLO CONSTRUÇOES CIVIL E SERVICOS LTDA